THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1585/TTg-KTN
V/v tuyển chọn tư vấn lập quy hoạch Hà Nội
	Hà Nội, ngày 23 tháng 9 năm 2008

	Kính gửi:
	- Bộ Xây dựng;
- Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội.

Xét đề nghị của Bộ Xây dựng tại Tờ trình số 29/TTr-BXD ngày 29 tháng 8 năm 2008 và ý kiến kết luận tại cuộc họp Thường trực Chính phủ ngày 12 tháng 9 năm 2008 về việc tuyển chọn tư vấn lập quy hoạch chung xây dựng Thủ đô Hà Nội, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Đồng ý lựa chọn Liên danh PERKINS EASMAN, POSCO E&C và JINA là tư vấn lập Quy hoạch chung xây dựng Thủ đô Hà Nội như đề nghị của Bộ Xây dựng tại văn bản nêu trên.

2. Yêu cầu Bộ Xây dựng phối hợp với Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội chỉ đạo các cơ quan liên quan mời các chuyên gia quy hoạch trong nước và quốc tế có trình độ và kinh nghiệm tham gia phản biện, đóng góp trong quá trình lập Quy hoạch chung xây dựng Thủ đô Hà Nội, bảo đảm phù hợp với Quy hoạch xây dựng Vùng Thủ đô Hà Nội đến năm 2020 và tầm nhìn đến năm 2050 đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt và đáp ứng yêu cầu xây dựng Thủ đô văn minh, hiện đại.

3. Giao Bộ Xây dựng chỉ đạo đàm phán, ký kết hợp đồng và triển khai thực hiện bảo đảm chất lượng và tiến độ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng CP, các Phó TTg;
- Các Bộ: KH&ĐT, TC;
- VPCP: BTCN, PCN Văn Trọng Lý, PCN Trần Quốc Toản;
các Vụ: KTTH, TH, KGVX, TTĐT;
- Lưu: VT, KTN (5)
	THỦ TƯỚNG

Nguyễn Tấn Dũng